
   

 

 

 
Předsednictvo AS FF UHK vyzývá stávající senátorky a senátory, nově zvolené senátorky a 

senátory zaměstnanecké komory AS FF UHK, všechny členy akademické obce FF UHK, aby 

konstruktivně promýšleli své návrhy na to, jak konkrétně a adekvátně reagovat na rostoucí 

nesouhlas značného počtu vysokých škol s postupy ministerstva školství a jeho ministra, na 

kritickou situaci na vysokých školách spojenou se stávajícím i zamýšleným řízením, 

organizací a financováním vysokého školství v ČR.  

 

Předsednictvo AS FF UHK vyjadřuje vážné znepokojení nad vývojem událostí a bude 

usilovat, aby byly veřejně prezentovány postoje nebo cíle, které v této situaci sdílíme jak na 

FF UHK, tak s jinými fakultami a orgány ostatních vysokých škol. 

 

Předsednictvo AS FF UHK chce v rámci naší fakulty a ve spolupráci s akademickými senáty 

na UHK i dalšími samosprávnými orgány vysokých škol koordinovat činnosti vedoucí k 

deklaraci společné vůle v klíčových záležitostech, a to na úrovni akademického senátu FF 

UHK i naší akademické obce (např. formou prohlášení, výzvy, petice, organizace akcí na FF 

UHK nebo UHK jako celku, podpory již existujících nebo nově vyhlášených iniciativ).  

 

Děkujeme za věcné a konkrétní náměty, které debatujme především na společném setkání dne 

6. února 2012. 

  

V Hradci Králové dne 26. 1. 2012 

 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová Ph.D. 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

Bc. Martin Petrus 

    

 

 


